SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 365 /KL-TTPC

V/v khẩn trương điều tra xử lý đối với

vụ vi phạm các quy định về bảo vệ

động vật rừng.

Lâm Đồng, ngày 01 tháng 6 năm 2023

Kính gửi: Hạt Kiểm lâm Đạ Tẻh

 Xét Báo cáo số 89/BC-HKL ngày 01/6/2023 của Hạt Kiểm lâm Đạ Tẻh về

tình hình vi phạm Luật Lâm nghiệp và các vụ vi phạm có tính chất nổi cộm trong

tuần 22 năm 2023; qua xem xét nội dung báo cáo, Chi cục Kiểm lâm yêu cầu Hạt

Kiểm lâm Đạ Tẻh khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

 1. Khẩn trương thực hiện việc tiếp nhận, giải quyết tin báo về tội phạm đối

với vụ vi phạm các quy định về bảo vệ động vật rừng xảy ra tại cơ sở kinh doanh

nuôi sinh sản loài động vật rừng nguy cấp, quý hiếm của ông Nguyễn Văn Guột

có địa chỉ: thôn Hà Phú, xã Quốc Oai, huyện Đạ Tẻh, tỉnh Lâm Đồng.

2. Khẩn trương tiến hành trưng cầu giám định để xác định tên loài đối với 13

cá thể Kỳ đà đang tạm giữ làm cơ sở xem xét xử lý (hành chính hoặc hình sự)

theo quy định của pháp luật.

3. Quan tâm trong việc chăm sóc, nuôi dưỡng, theo dõi tình trạng sức khỏe

động vật rừng trong thời gian chờ xử lý; đồng thời, sớm hoàn tất các thủ tục cần

thiết để xây dựng phương án xử lý tài sản trình cấp có thẩm quyền phê duyệt (sau

khi có quyết định tịch thu hoặc quyết định xử lý vật chứng) và tổ chức thực hiện.

Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm đề nghị Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm Đạ Tẻh

khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: CHI CỤC TRƯỞNG
- Như trên;

- UBND huyện Đạ Tẻh (p/h chỉ đạo);

- Sở NN&PTNT (thay b/c);

- CCT, các PCCT;

- Lưu: VT, TTPC.

 Vũ Đình Cường

		2023-06-01T17:16:01+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-01T17:16:07+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!